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Z přátelských kruhů všem čtenářům a čtenářkám!

Uedřiška Novotná DUVĚT Z DIISUTI

iibycejnch choroii dacSul ilobjr malt p6vo! v nellató krvi Jež
životní úntrojo iculiibujo Lek JuaŽ tlutí kr? vylóčí thorobu

— NA PRODEJ kovářská díl-n- a

a při ní dům v dobré farmář-

ské krajině Cechy osazené Práce

je dost! K doptání u jednatele

bice byla v celém státu A mnozí

z těch fanatiků prý pracují uby

prohibiee přijata byla i jinde Tak

se mně zdá že li "zaslepcnci ne-

mají zcela žádného srdce Musím

s Vámi déž sdělili že tu máme již
obuvníka a sice přijel z Omaky

Přijel si prozatím vše prohléd-
nout! ale zalíbilo se mu zde tak
že zde hned zůstal Udělali jsme

prou co jsme mohli pomohli ra-

dou i skutkem u nyní již dělá

lírafjři ňrámkové zařídili si zde

krásnou a pohodlnou kulečníko-

vou síň a dobře prospívají Tem-percnelá- ři

jim tedy mnoho ne

Creteského Pokroku v Crctc V-bras-

43k-'- J

lAce i -

Vypravování délníka — J'an

Kr Tibocký z Arjíenta Ark„ pí-

še: "Manželka moje hrozné zkou-

šela se žaludkem — dvě lahve Ho-

blíka ji uzdravily takže zase může

svoji práci vykonávali Já lio ta-

ké užíval ano myslím že nebyl

bych dnes mezi živými nebýtí
Ho-bok-

a

Co jsem užíval Hoboko
mohl jsem zase pracovali za což

jsem velmi vděčným" Dru Pe-

tra Hoboko sturý bylinný lék má

nepřetržitou povést úsněchft V lé- -

DRA PETRA

HOBOKO
immií o!S rorrin k řlutíní Jíl rotní tekutiny a biiflordní oimtnry Xih
3n r itiílcm uííriínl víc nul to roka — doti dlouho uby Hdy
tmti vou liodnolu iJíkitlo Noobnahuje ijIShIio nut co proifrí
NrntcJfflKflIckdrnfkit po ním ntbot Jo dodíráuo Jenom od zvIáSt-Md- i

JtHlnntDln O dnltí pwlrobinaitl plftt mi

ZADARMO I

k
DR PETER FAHRNEY & SONS CO

uškodili Pan J Stejskal také
nenechá svoji místnost prázdnou

JJMJ0 80 Moyrt Ave CHICAGO IU„léční cburavých mužů a žen Vždy

Na prodej hned 000 ukrů v

Harrsoti Co lowa tří míle od drá-

hy Pozemek je rozdělen na 4 dí-

ly se i příbytky a stájemi 400

je vzděláno ostatní jmstva
Půda náramně úrodná zvláště na
kukuřici a alfulfu Hoiwednl far-

ma nedávno vynesla $100 za akr

my prodáme za ) akr a příjmem
ve výměnu malou farmu neb měst-

ský mn jetelí nepřesáli 11 jící $0000
aneb počkáme $9000 na pět let
ostatní v hotovostí

'' J R Adklnu

Council Bluífg lowa

Fírtt National Bank Buildin?

Jedna třetina na hotovosti

prospěje Sn tisíce tak dosvědči-

li Není to lék lékárnický nýbrž
dodává se lidem přímo nkrz míst-n- í

jednatele ustanovené od maji-

telů Nevíte-l- i o žádném jedna-

teli ve Mvém sousedství dopištemi
)v Peter Fahrney& Honu Co

112-- 1
1 H Ho Hoyne a Ve1 Chicatfo

llk

Bez léku a bez nože
vyJMÍ iikiiioi'8 ostcopitická

Dr M E DONOHUE
C0'J Now Bmodolii Bldtf

a ostatek n roéní sjlátky zakoiijí bohaté pozemky ležící

pouze mílí od nového mésta na dráze v KcřiiKio okresu v Te-

xasu Tyto jiozemky jsou pouze jedenáct mil od moře vzdá-

leny a proto též mrazy nepoškodí zimní úrodu zeleniny a v

lété ojiét vítr od moře chladí horka Cena téehto pozemkli

jest jiouzo $'0 akr a povážítc-J- Í U zdé mfižete péslovatl úro-

dy v z!mé í v lété jest tento pozeim-l- velmi levný Tyto po

zemky jsou v nejzdravéjíí éásti Texasu a Jmou rozméřeny na
JO a 40 akrové farmy Dobré vody v mélkých stud-nác-

h

dostatek iUt

Bohemian Information Barcaa
1330 WHliom St Omoha fíeb

Malý oznamovatel

Za ouHrnky v tito rubrice uveřojňfi-ti-

HUíwh tm khtM kvo jmiou cent m

MM tivefcjfiAnl 7Ánmh oznáriikoti

mnul býtl zuslán í ohm [loncžitý 0
mkmi-- iricnsích au m 2 cntřj m JmI-n-

uvcíejnAil nejifíjímiiriB Onamuvtt-tel- !

iiiímo Omiiim niunl v Mníme uvd

uvíhIJ vž')y udrcHmi nti nit iUUMUy

mujf 'tí jct h&m íu k va-

dění korrmiondiwfl mnzi oKnnrnovateli

n iHliliií(iviiteli

OMAHA NEB
Ks víti v tu ucb dupUto mu 3Htř

James C Kinsler

IMiAVNÍK

692-69- 4 BnoJelS BII? Omaha

'(VI Il'jii(l 7

TP T í MHDP i1 drh wbHkř s
1 JUlTl J IJU )lir'lnlnil roeCttl lljHou Z0

A t IftM WIim fmel Uquoi Co
VICfvKOOJíCfOIiNÍCÍ A IMPOHTft&í

VHODNÁ PŘÍLEŽITOST ]n ibr(i-I-

iiliclifMliiíkii — JílcJii ho iloKrý čin-ví-

mfljírí wsi #1200 ku vykoujmil
lknA íi vknsnA 7nthinťUii hostini-- v

Jmlnoiii 7 fiiK'ílejAíi-l- i iňímiffa-- v Nw

liniNce Mčnťi i okolí Jest íhntt iAnť

riliHiizcím 7kiwiinm'i řinkýmí rolníky

'ní na sklinlň j ťiho ni!lc(ííhi dru-

hu a roili s) 7n l cenu In-

dovu v ní obchod tmto nnU--A Jent

lioilét budovy bfttikivol Koilpřrlitfvý
itifiín vykoupili jcu ob''liod anebo 1

rui I o v n f iniijetek O [lodrolíiioslí lilu

tn no ii Pokroku 'AhymU 37tř

059-6- 1 Blut Island Avi CHICAGO ILLS f0

Nejvčiší řeznický závod

vlimtnl v b'kd IXvtÚ

V F KUIMCL
124 Jlžnl ni

V'ly lnoby umm 11

ihnítf[ thi'A j-- řifjlujiííliii dru-ln- i

yn iicž k'lknllv jlinln

TKL POCOÍAH li!!! '

8Z 'rufvun dlo vládního %íUrfn o fUlch
Jtrvlliá(ll tfu&ch

2 44tř
JOHN J FfORIAM

cestující Jt!1imlťl g

yí4
► i52í
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FARMY NA PRODEJI

(')() ukvíí pěkného jiozcuiku 2U0

akrů vzděláno ostatní může býti
vzděláno Pramciítá voda stavby
v ceně P:W Může se držet 1000

kusů dobytka neboť jsou vedle

školní jiozemky lacino k prona-jmut- í

J dollarů nkr

Kil) akrft bez stavby 2000 akr

]M akrft bez stavby $1000 akr
železniční stanice Ch„ M K It

Orient pošta Ida H D

líližší sdělí Albert Žemlióka
2Ctř Ida S Dak

HENFKOWVOkla — Ctěná
Pnwíni (i laskavé otištění

těchto několika řádek o našem
životě (Jhei podati pou-

ze strunný popin miMÍ ěinnoNtí u

našeho snažení o povznesení dli-cl-

lidského My všichni zde již
dávno cítili jsme potřebu míti zde

kroužek uvědomělých niužft kte-

ří by věnovali veskerú své síly ku

prospěchu celku Nyní mohu

veřejností wleliti h touženého cí-

le nvého jsme již dosáhli Dne 1

března t r svolánu byla sehůze

p T J Klímou u na té rokováno

bylo o naší duševní potřebě Vět-

šina prohlásila si pro Vzdělávací

klub Komenský 'fen také po ča-

se založen a nyní nastalo snažení

abychom se v životě uplatnili
Hned při druhé sohňzi viděli jsme

ty duševní síly které jinak byly

by pro nás ztraceny Když se

sdružujeme a společně pracujeme
síly ty se vyvíjejí a ělovék dobře

muže jich v životě použiti l'un

T J Klíma přednáší o fíeeku pp
Malkovskv' a Hájek o ženském

hlasovacím právu Přednášky
zmíněných pánu těšily se znaěné

pozorností i ostatních krajanu a

krajanek neboť schnze byla ve-

řejná To množství které do kaž-

dé schůze se dostavuje dokazuje
že zdejší krajané jsou lidmi uvě-

domělými a že jsou si toho vědo-

mi že něco takového jako je V

K Komenský jest nejen pni nas

užitečné ale i nutné a potřebné
Rovněž podobné programy značné

prospívHti budou naší' mládeži

Hchuze odbýváme vždy v první
neděli v měsíci l'ři schůzi násle

dující debatovalo se o prohibiei
čili o státním zákazu prodeje liho-

vin Následující [(áriové súěasl-nil- i

se debaty: Klíma Sopr
Mal-kovsk-

ý

proti prohibiei a pp V

Tomšíi Jos Hájek a Wojf pro
prohibiei Soudcové na konec roz-

hodují vítězovi straně "proti pro-

hibiei Při schůzi která odbývati
bude se tluc 7 června bude se

přednášeti o socialismu Hlavní-

mi řečníky jsou: p T J Klíma

proti a [ Ant Malkovský pro
Jsou tyto debaty věru velmi za-

jímavé neboť člověk í když my-

slí že všechno ví puuá svůj

při takovýchto debatách Pan

Klíma ku příkladu přednáší o

sluncí a nebeských kometách vů-

bec ukazuje na velké tabuli jich
okružní dráhu vysvětluje Jejich
vznik a zánik v čemž mu statně

vypomáhá p Anton Malkovský
Pří této přednášce duch každého

posluchače jest napjat Každý
hledí na tabuli a snaží se vše po-

chopili a tak povznésti se nad

předsudky které kdysi tísnily du-

cha lidského Nuže krajané z

ttcnfrowv každý má právo
súéastííiti se všech těchto předná-
šek když složí $100 vstupného
Jest to nejnižší poplatek který
možno stanovití neboť s prová-

děním programu spojeny jsou též

jisté výdaje Další příspěvek ob-

náší 10 centu měsíčně O další

činnosti klubu neopomenu Vás

zpravit Anton Malkovský

DAVID CITV Neb — Ctěná

redakce! Musím zase několik

zpráv z našeho městečka Vám po-du- ti

Že máme sucho to snad již
víte Ve skutečnosti však sucho

není neboť naši expresáei mčli

pilno týden před zavřením saloo-

nů Rozváželi ve dne i v noci

neboť mnozí nechtěli aby to lidé

viděli Naše město je tedy záso-

beno vším na dlouhou dobu Jest

to zde nyní smutné Parinerú sem

jvdí nyní málo u Vféer j" méit

jako vymetené A zle je zď i o

petiíe Ohelmdníei dělníkům pla-

tili musí třebaže nejdtnl obcím-d-

tak jak Šly drive dU nyní
vidi tiilětala se velká chybu

když odhlasován! Ilit probilo 'e

A rX jak bude dále Každý s"

bli!jelisti leká tu !''!' loěslii je
nitěné zadluženo u duně tmdoit

nud Čím d'de lim IMa

ji ! V minulých dlieelcti MlfctlU

s iihiji tky n f i 4 v i I i

J 10 Ze I ll prntbd4 J dt 11 Ze

tajili d"lnťl I l! de liliu d Milí

slii i pmd h' nvni pojde l

j rLfi ďsti těkť piidon prý
t i l!i + ! A tíHi nim

JMI ti Zrtsli IH I kMÍ tť Mi ji V

irt # Itti fottk iiut ay I "i pti
Uid'! iA It Z ! (tiiil i I I

dtuls Si k ' eím-iiM- i ii 1" t ( i i l

li- - ! ti lilii !iiVe

í i b'n i ) ii km i Kb ťi ! ut
t L I lU V Jí I! dk 4 pi'
! t I d-- i ! m j la u iH

The COLLINS NEW YORK MEDICAL INSTITUTE

Hlavním upr-ivcc- h'£chnlio ústavu existujícího jíž mnohá Jčťi jo spe-

cialisti který mfi velkou xkuscnosť 1 fcbcJilosť v lučeni rozmanitých chorob

hlavnč ale v hVení zastaralých chronických nemocí u rnužft žen a tlítí
Týž dostivá velký počet potilovacích dopilo od pacienta uzdravených

v rftzních íástích í riky
Týžvyzý líž vsechny trpící lidí jež jiní lékařové vyléČití nemohli

aby kc obrátili na ního Kdo to učtníobdrží náležité léky a list s ponaučením

jak maji jích užívat a co činili aby ni zachránili zdraví Zároveň bude jím
vže vysvětleno v jejích mateřské řečí ohlední- -

choroby jejich

Abychom ukázali trpícím jak uzdrvení pacienti dekují ústavu za poskyt- -

Tempcrencláři mají sice co chtě-

li ale nyní pří tom uschnou jako
křížaly Každý jim toho ale ze

srdce přeje V den uzavřeni sa-

loonů měli jsme zde selkou zábu-i- i

Množství lidí sešlo se z okol-

ních farem a také z města a krás-

ně bavili se až do dvou hodin ran-

ních Paní Třísková v Omaze tak

jen se už chystejte! Už se na Vás

těším Vše je tady nyní krásné
zelené a bude se Vám tu líbili
Vemte též sebou paní Kulíkovu ze

Hoiith hniihy Hrdeěně všechny
čtenáře a přátele t I zdraví

Františka Otoupalíková

BPKLlNííTOX (Jolo ~-- Ctěná

redakce! ase několik (řádek z

toho našeho Colorada Počasí jsme
tu měli dosti krásné Jen asi íi

silných mrazů měli jsme zde za

celou zimu nést bylo mírnějších
Také jsme měli deště se sněhem

ale to dlouho netrvalo Mnozí do-

bytek nekrmili po celou zimu a

jen jej tak nechali volné popásat
loňskébo roku urodilo se krmiva

málo ale ani ta zásoba se všecka

nespotřebovala Větry tu máme

letošního roku o něco větší V

přiše) nám poslední deštík a

sucho bylo až do 24 dubna Toho

dne zase přišej deštík Zamrače-

no je zde často a i časem hřmí

ale dešť z toho není Lidé mají
za tu že sem mraky nemohou vy-

lézt! Krajiny vzdálené odtud asi

00 mil jsou více obsazeny a mají
také více dešťii Dostávám mno-

ho dopisu ml osob mně nezná-

mých o všelijakou poradu Znají
prý mne z dopisů v tomto listě

Co vím o zdejší krajině to píšu
do tobolo Jistu Vše vždy dobře

promyslím a z té příčiny mým
slovům věřit i mohou Městečko

jest od naší farmy vzdáleno asi 1

míli a má '1 hotely a dva restau-

ranty Jest suché a ty tří hotely

jej vydržují Nemyslím tudíž že

vše spočívá vždy jen na těch sa-

loonech Nejsem vůbec přítelky-
ní saloonů Muži mají v salooně

úplnou volnost Žena která ne-

chá na sobě záležet kolem hlo-

mozného saloonu jen ohskakujc a

na muže čeká fen jednou abych
nemusela čekat venku nechala

jsem si říci a vešla jsem h mojí

příbuznou do takového saloonu

To bylo ještě v NibraKce Nevím

čí saloon ten byl ale majctník
byl Cech V salooně bylo mm-stv- í

českých žen Pily a smály
se I? Němců jeiu to

by ženy šly do saloonu a s muži

spo!eV-n- popíjely Ten pohled mi

vnuli! odpor pluli saloonům Pa-

ní Otoupalíková toho želí že ne-jso- u

v městě saloony Toho by-st- e

pí Otoupalíková nemusela

foli! litovat M"!t j"'"t lofmkélio

roku debatu h jedním příznivcem

prohibiee Pravila mu proč

chtějí prnhihici když vědí že to

městu je jenom ku škodě Do-

stala jsem za odpověiF že je to

sice pravda ale oni raději tu

škodu snesou než aby viděli to

množství těch nebohých žen a dí-

tek jich otec propadl démonu

~ alkoholu Pr"hibiee není —--

dle mého náhledu --— nikomu na

zkázu Vím že je mnoho tako-

vých kteří tllpijí Se jeli šllidlllé

pamntiijieo Ždy na svoji rodinu

AI" ti b toho také vydrží VždM

V iiloolě utrácejí jeli pí liie
pije k llll kiiliiíiláibl a pe

niiiii j ii pne lnu ot M vslim

„' je ěiis iby liušly se jedlOl! Ili

lepši jtáiiiit) luVll je piti 4 tile o

Vání Vidvť liežijruu jen k Hltí

pili it jídlu nýbri a!ťbon mil
Mi h l lil a piiZIU l! Se lll i
i slOOeú - V tolll liVi'hi'111 lliťll

hbll lliii cil (i i:le ! !! Yzdl
!!! itVot liM bt I l polom epi a

pokujelo JM t ( lil !V e i t

f :t i hi Idetiid V ii p 'i n!"

e Ji }

poiii l„ i M i I

i'it JMUíe 11 (ě bt hs i) tel

fjl o ! I leí! i V 1 11

i i h yi-M- i h l4 l i h d---
l io

il UVl!! U i U k- -
(tl i r li vl

nuiou jim pomoc uveiejnujeme lu ncKuint wyvnu
LidtfcrwQod Neb 10 srp 1907'Alél natvrdlá Jdtra pokažený

žaludek a zácpu
Ctřný pane li'kaíi:

Milý panf doktore

i

Uvčdomnjí
Vá'J h: cítím

Bc ťiilní: zdrá-

va po Vašich

lijcíeh

žádnou lob-H-

v žaludku chuť
k jídlu máni

dohrou a jswn

h: Vhím spo-

kojena Hlubo-

kou VuRi vřilll

a znalorť v

ttžkí(h

Oznam u

ji Vám že

co tkno m
rud choro-

by ta 11?

jo pryč a jí
se cítím

velmi dobř-

i? Za
mó

MJV'á Ž I i v &

nemoci
mohu Ukovali

i e 11

www

Farma na prodej o 1200 ukreeli
1 05 akrů jest vzděláno ostatní

jsou Ioukya pastvu Farma nalé-

zá se míle od města Prim rose v

okresu Hooim Půda jest těžká
ornice voda dobrá a vždy jest jí

hojnost Cena $1000 akr Příči-

na prodeje jest šiatné zdraví ma-

jitele DližŠÍ adélí Ludvík Wfdla

Prim rose Neb telefon F :$7

Hledá e syn zemřelého Pavla
Mourka který posb-dm-

- bydlel
kdesi v západní Ncbrasee Zemu-l- ý

Pavel Mourek zanechal po sobě

farmu v Texasu které může se ny
ní syn ujmouti Přihlášky přijí-

má Ďakotský Pokrok Tyndall S

D 40tf

FARMA NA PRODEJ 3 míle

severně od Spcnc-- r Poyd ('ounty
Neb 100 akrů jest vzděláno '5

akry ovocný nad 40 aktu juislr
dobrý posehoďový ilům stáje a

jiné budovy a velká česká osada v

okolí Toto jest výtečná příleži-
tost a vyplatí se Vám pakli vlo-

žíte do pozemku tohoto peníze
Cena $7iio(m p'm hotové a

na á proc a 7 jroe úrok

0 bližší podrobnosti dopUte na a

dresu Gustav Matoušek nrejrory
South Dakota liti

PRODÁ 8E uchu vymění se zn

farmu ilobře zuřiený irioeernl
a rástečné též Železářský (diehod

na jedné hlavních nlin v Ouuie
Cena ťlii páčí ne ml $'"100 dít

flVst Poduiínky bbeiáhii tni

luhiiilliutí koilpéilltivýlll lícili

1 dvotl biiscitif litů n budovy pouze

íi"! ině-iČ-ně Obchodil d'li se

líubnt xt luéniičné Piiěiiiít

prodeje ji t cbuli né zdrml a od

['' lilek 'lillltil nkýtá til' jeulit I

nejlepiit h pf ib zíliiill liilidélilll
biVtkt! II zvláitž tVíbu Ttko4
plilcilont VVskUilje se V ílVntiJ
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